МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	        03.09.2012

	№
	11-87а

                                                            г. Казань

О внесении изменений

в приказ Министерства

финансов РТ от 20.12.2011г.

№ 11-127

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012г. №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.08.2012г. №713 «О внесении изменений в Комплексную республиканскую антикоррупционную программу на 2012 - 2014 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2011 №687 «Об утверждении Комплексной республиканской антикоррупционной программы на 2012 - 2014 годы»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Татарстан от 20.12.2011г. № 11-127 следующие изменения:
- дополнить раздел III «Основные программные мероприятия» следующими пунктами:
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	15.1.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими государственные должности, государственными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся дарения и получения подарков
	2012-2014гг.
	отделы кадров министерства, Департамента казначейства

	15.2.
	Организация доведения до лиц, замещающих государственные должности, должности государственной службы, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	постоянно
	отделы кадров министерства, Департамента казначейства

	15.3.
	С учетом положений международных актов в области противодействия коррупции о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и предложения дачи взятки или получения взятки и опыта иностранных государств разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению лицами, замещающими государственные должности, государственными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	по мере необходимости
	отделы кадров министерства, Департамента казначейства

	15.4.
	Организация систематического (один раз в год) проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации министерством своих функций, и внесение уточнений в перечни должностей государственной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	ежегодно в течение 2012-2014гг.
	отделы кадров министерства, Департамента казначейства

	15.5.
	Внедрение в деятельность должностных лиц подразделений кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, специализированных компьютерных программ в целях проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной службы, и государственными служащими, и соблюдения государственными служащими требований к служебному поведению
	2012-2014гг.
	отделы кадров министерства, Департамента казначейства

	17.1.
	Организация и проведение ротации государственных гражданских служащих, подвергаемых риску совершения коррупционных правонарушений и должности которых включены в соответствующие перечни должностей государственной гражданской службы, по мере законодательного установления механизма ротации государственных гражданских служащих
	2012-2014гг.
	отделы кадров министерства, Департамента казначейства

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого заместителя министра Файзрахманова М.Д.

Министр

      Р.Р. Гайзатуллин